
  

 

Prohlášení       24. února 2020 

Hlavní kapitanát vodních skautů si uvědomuje, že získávání prostředků na 

skautskou činnost je věc náročná, ale snaha o maximální zisk může vést za 

hranici hodnot, které se snažíme vnášet do společnosti. Z mnoha diskusí jak na 

ústřední úrovni, tak i jinde jasně vyplývá, že by se členové Junáka – českého 

skauta měli zdržet jakékoliv akce nebo svými kroky podněcovat situace, které by 

mohly být vnímány jako cílené spojování financování skautingu a alkoholu. 

HKVS toto považuje za hazardování s dobrým jménem naší organizace i celého 

skautingu v Česku. Za to sponzorské peníze nestojí.  

Považujeme za velmi problematické a za hranou dobrých mravů spojení tzv. 

Velkého plesu organizovaného týmem “Svojsíkův sen” s firmou produkující 

tvrdý alkohol, i když se tvrdí (nicméně to z webových stránek akce nevyplývá), 

že akce jde mimo Junáka. Tento přístup hrubě odporuje jak pravidlům pro velké 

akce Junáka – českého skauta, tak je i ve zřetelné opozici např. k debatám nad 

etickým kodexem organizace nebo s přijatými usneseními sněmů několika 

skautských krajů.  

I proto členové HKVS považují podporu této akce vodními skauty za velmi 

problematickou a akce se neúčastní. 

 

David Svoboda – Cedník, hlavní kapitán VS 

Eliška Ebelová – Šišule, zástupkyně hlavního kapitána 

Jana Karaová – Kulda, přístavná HKVS 

Klára Klinderová – Škvrně, přístavná HKVS 

Jan Fischer – Hvězdář, přístavný HKVS 

Matyáš Ebel – Decibel, přístavný HKVS 

 

 


